
Pag. 1 di 15 DD/2024/08405



PREMESSO CHE:

 in data 29 gennaio 2024 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 sono stati approvati i 

“Documenti di programmazione 2024/2026: note di aggiornamento al DUP, Bilancio 

finanziario, nota integrativa e piano triennale investimenti"; 

 

 in data 27 febbraio 2024 con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 è stato approvato il 

" Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2024-2026"; 

 

  in data 26 marzo 2024, con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 111 è stato approvato il 

"Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 -2026"; 

 

 con Decreto del Sindaco n. 68 del 14/10/2021 al sottoscritto è stato conferito l’incarico di 

Dirigente del Servizio Sociale Amministrativo della Direzione Servizi Sociali; 

 

RICHIAMATA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  2021/6476  con  la  quale  veniva  aggiudicato  il  servizio  di 

sostegno socioeducativo a favore di minori e loro nuclei familiari, in condizione di vulnerabilità, disagio sociale, 

familiare ovvero di disabilità, per trentasei mesi periodo 1/11/2021 – 31/10/2024, suddiviso in n. 3 lotti con le  

seguenti modalità: 

 

1)     Lotto n. 1) prestazioni domiciliari socio-educative e psico-sociali rese in forma 

individuale, in favore di minori (anche su disposizione dell’Autorità Giudiziaria) ed a sostegno 

della genitorialità vulnerabile -  CIG 8824787C99 aggiudicato al RTI costituendo formato da 

Consorzio ZENIT Coop. Soc. Cons. a r.l. C.F. 04139790481 sede legale Firenze (mandataria),  

G. DI VITTORIO Soc. Coop. Soc. Onlus C.F. 0194480455 sede legale Massa, CO&SO – 

Consorzio per la Cooperazione e la Solidarietà- Consorzio di Cooperative sociali – soc. coop. 

Soc. C.F. 04876970486 sede legale Firenze, ELFO ONLUS soc. coop. Soc. C.F. 04902970484 

sede legale Firenze, con il ribasso percentuale del 6,08% sull’importo di € 4.654.095,91 a base 

d’asta, per un importo complessivo pari ad € 4.371.126,87 oltre iva; 

 

2)     Lotto n. 2) prestazioni domiciliari socio-educative rese in forma individuale, a minori 

con disabilità (ai sensi dell’art. 3 della legge 104/1992) ed a sostegno dei loro nuclei familiari 

- CIG 8824808DED aggiudicato a Consorzio BLU Soc. Coop. Soc. con sede legale in Faenza 

(RA) 48018 via degli Insorti 2, C.F. e P.I. 02569290394 con il ribasso percentuale del 5,63% 

Pag. 2 di 15 DD/2024/08405



sull’importo a base d’asta di € 3.825.900,94 per un importo complessivo pari ad € 

3.610.502,71oltre iva;

 

3)     Lotto n. 3) prestazioni socio-educative e psico-sociali rese in gruppo ed in luoghi diversi 

dal domicilio dei destinatari, in favore di minori ed a sostegno dei nuclei familiari in 

condizione di disagio sociale - CIG 882482297C aggiudicato al RTI costituendo formato da 

Consorzio ZENIT Coop. Soc. Cons. a r.l. C.F. 04139790481 sede legale Firenze (mandataria),  

G. DI VITTORIO Soc. Coop. Soc. Onlus C.F. 0194480455 sede legale Massa, CO&SO – 

Consorzio per la Cooperazione e la Solidarietà- Consorzio di Cooperative sociali – soc. coop. 

Soc. C.F. 04876970486 sede legale Firenze, ELFO ONLUS soc. coop. Soc. C.F. 04902970484 

sede legale Firenze con il ribasso percentuale del 6,03% sul prezzo a base d’asta di € 

1.081.662,33 per un importo complessivo pari ad € 1.016.438,09 oltre iva.

 

DATO  ATTO  che  in  data  22/6/2022  è  stato  sottoscritto  il  contratto  di  appalto  rep.  n.  65375 
relativamente ai lotti n. 1 e 3 mentre in data 7/9/2022 è stato sottoscritto il contratto rep. n.  65404 per 
il lotto n. 2;

RILEVATO che,  richiamando quanto previsto all’art.  6 del capitolato di appalto – che prevede la 
facoltà  ex  art.  63  c.  5  del  Dlge.  50/2016  di  negoziare  l’affidamento  della  ripetizione  di  servizi 
analoghi a quelli affidati per un ulteriore triennio -  è stata comunicata alle cooperative aggiudicatarie, 
con note prot. n. 344961 e prot. n. 345023,   l’intenzione di procedere alla ripetizione dei servizi in 
oggetto nel prossimo triennio a partire pertanto dal 1/11/2024 e fino al 31/10/2027;

DATO ATTO che, come dettagliato nelle suddette note, allegate al presente provvedimento quali parti 
integranti e sostanziali, ai fini della definizione degli impegni di spesa da assumere per la ripetizione 
dei  servizi  in questione,  si  è  proceduto alla  revisione del  solo costo della  manodopera,  a seguito 
dell’entrata in vigore del nuovo CCNL delle cooperative sociali, al fine di garantire quanto previsto 
dall’art.  15 del capitolato di appalto che riporta:” Il Gestore è obbligato altresì  ad applicare nei  
confronti  dei  propri  dipendenti  occupati  nelle  prestazioni  oggetto  del  capitolato,  condizioni  
retributive non inferiori a quelle risultanti dal contratto collettivo di lavoro applicabile e ogni altro  
adempimento sul rapporto di lavoro secondo le leggi e i contratti di categoria in vigore”;

PRESO ATTO pertanto che la revisione del costo contrattuale è stata operata tenendo conto dell’aumento dei 

costi della manodopera intervenuti a seguito del rinnovo del CCNL delle coop. sociali, con riferimento alle 

Tabelle Ministeriali ufficiali pubblicate lo scorso 14/6/2024, applicando al costo della manodopera indicato in 

sede di gara la media ponderata ( pari al 12,98% ) degli aumenti contrattuali come di seguito evidenziati:

 

Pag. 3 di 15 DD/2024/08405



PERIODO % INCREMENTO PERIODO IN MESI

Luglio/settembre 2024 5,97 0

Ottobre/dicembre 2024 7,90 2

Gennaio/settembre 2025 11,91 9

Ottobre 2025/ottobre 2027 13,77 25

  Totale 36 mesi

 

 

RILEVATO inoltre che:

1)  per la gestione amministrativa e contabile dei Lotto n. 1 e n. 3 le imprese componenti il RTI hanno 
costituito una società consortile a responsabilità limitata denominata “CONSORTILE SOSTEGNO 
EDUCATIVO srl”  con  sede  in  Via  Cittadella,  31  –  CF/P.IVA 07144570483-  con  durata  fino  al 
31.12.2027 e comunque fino alla  completa  estinzione  delle  attività  e  delle  obbligazioni  derivanti 
dall’affidamento dei servizi in oggetto, di cui alla determinazione di aggiudicazione n. 6476/2021;

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  2022/2644  si  è  proceduto  a  prendere  atto  dell’avvenuta 
costituzione della sopra ricordata società consortile” e ad associare alla suddetta gli impegni di spesa 
assunti a finanziamento dell’appalto;

2)   relativamente  al  Lotto  n.  1  con  determinazione  dirigenziale  n.  2023/1938  si  è  proceduto 
all’aumento delle prestazioni contrattuali ai sensi dell’art. 106 c. 12 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. 9 p. 2 
del  Capitolato  d’appalto,  ai  fini  dell’attuazione  del  programma  P.I.P.P.I.,  utilizzando  per  il 
finanziamento  dello  stesso  le  risorse  dei  fondi  PNRR  Missione  5  “Inclusione  e  coesione”  – 
Componente  2 – Investimento  1.1 – Sub investimento  1.1.1 “Sostegno alle  capacità  genitoriali  e 
prevenzione delle vulnerabilità delle famiglie e dei bambini”, risorse disponibili fino al 31/3/2026 - 
CUP H14H22000490006;

- che in fase di ripetizione contrattuale nel periodo 1/11/2024 – 31/10/2027 entrambe le condizioni di 

cui ai precedenti punti 1) e 2) trovano conferma e applicazione;

 

RITENUTO pertanto di ripetere il servizio di sostegno socioeducativo a favore di minori e loro nuclei 
familiari, in condizione di vulnerabilità, disagio sociale, familiare ovvero di disabilità, per trentasei 
mesi periodo 1/11/2024 – 31/10/2027, suddiviso in n. 3 lotti e precisamente:

Pag. 4 di 15 DD/2024/08405



Lotto n. 1) prestazioni domiciliari socio-educative e psico-sociali rese in forma individuale, in 

favore di minori (anche su disposizione dell’Autorità Giudiziaria) ed a sostegno della 

genitorialità vulnerabile -  gestito dal RTI  formato da Consorzio ZENIT,  G. DI VITTORIO 

coop. soc.,  Consorzio CO&SO e  ELFO ONLUS coop. soc, con gestione amministrativa e 

contabile di CONSORTILE SOSTEGNO EDUCATIVO srl CB 69539

 

Lotto n. 2) prestazioni domiciliari socio-educative rese in forma individuale, a minori con 

disabilità (ai sensi dell’art. 3 della legge 104/1992) ed a sostegno dei loro nuclei familiari 

gestito da Consorzio BLU coop. soc.  -  CB 68073 ;

 

Lotto n. 3) prestazioni socio-educative e psico-sociali rese in gruppo ed in luoghi diversi dal 

domicilio dei destinatari, in favore di minori ed a sostegno dei nuclei familiari in condizione di 

disagio sociale -  gestito dal RTI  formato da Consorzio ZENIT,  G. DI VITTORIO coop. soc.,  

Consorzio CO&SO e  ELFO ONLUS coop. soc, con gestione amministrativa e contabile di 

CONSORTILE SOSTEGNO EDUCATIVO srl  - CB 69539

 RITENUTO altresì di procedere alle seguenti operazioni contabili:

1) di procedere al assumere nell’ambito del finanziamento PNRR Missione 5 “Inclusione e coesione” 

– Componente 2 – Investimento 1.1 – Sub investimento 1.1.1 “Sostegno alle capacità genitoriali e 

prevenzione delle vulnerabilità delle famiglie e dei bambini” - CUP H14H22000490006 un 

accertamento di € 39.858,52 sul cap. 11010 del Bilancio 2024, radiato in fase di riaccertamento 

residui del 2023 e contestualmente di impegnare sul cap. 16010 la somma di € 39.858,52, mandata in 

economia in fase di riaccertamento residui del 2023;

 

 

RITENUTO pertanto di impegnare la spesa occorrente per il periodo novembre 2024/ottobre 2027, così come 

 dettagliata nelle comunicazione allegate e precisamente:

 

 

Pag. 5 di 15 DD/2024/08405



 

LOTTO 1 – CB 69539 CONSORTILE SOSTEGNO EDUCATIVO srl  

Periodo novembre/dicembre 2024 € 285.108,86 – sub impegno su imp. 2024/7528  cap. 42127 es. 

2024 (corr. Cap. 16552 acc. 2024/2083)

Anno 2025 € 1.710.653,18 – impegno su cap. 41720 es. 2025

Anno 2026 € 1.710.653,18 – impegno su cap. 41720 es. 2026

Periodo gennaio/marzo 2027 € 1.425.544,32 impegno su cap. 41720 es. 2027

 

 

LOTTO 1 aumento contrattuale – CB 69539 – CUP H14H22000490006

Periodo novembre/dicembre 2024  € 12.941,45  sub impegno su imp. 2024/495 cap. 16010 

(corr. Cap. 11010 acc. 2024/204)

Anno 2025 € 77.648,71 da sub impegnare con le modalità di seguito indicate:

- per € 42.300,00 su imp. 2025/180 cap. 16010;

- per i restanti € 35.348,71 sull’impegno assunto al precedente punto 1, cap. 16010 esercizio 

2024 dando atto che il suddetto importo di € 35.348,71 è stato oggetto di richiesta di 

variazione di cronoprogramma sull’annualità 2025 dell’intervento PNRR Missione 5 

“Inclusione e coesione” – Componente 2 – Investimento 1.1 – Sub investimento 1.1.1 

“Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione delle vulnerabilità delle famiglie e dei 

bambini”, risorse disponibili fino al 31/3/2026;

Periodo gennaio/marzo 2026 € 19.412,18  da impegnare/sub impegnare con le modalità di 

Pag. 6 di 15 DD/2024/08405



seguito indicate:

-sub impegno di € 3.150,75 su imp. 2024/495 cap. 16010 es. 2024;

-sub impegno di € 4.509,81 sull’impegno assunto al precedente punto 1, cap. 16010 es 2024, 

dando atto che i suddetti importi sono stati oggetto di richiesta di variazione di 

cronoprogramma sull’annualità 2026 dell’intervento PNRR sopra ricordato; 

- per i restanti € 11.751,62 impegno sul cap. 41720 es. 2026

 

LOTTO 2 -  CB 68073 Consorzio BLU coop. soc.  

Periodo novembre/dicembre 2024 € 235.662,27 da impegnare per € 96.936,70 su capitolo 11445 es. 

2024 e per i restanti € 138.725,57 sub impegno su imp. 2024/9216 cap. 14970 (corr. Cap. 16515 acc. 

2024/2892)

Anno 2025 € 1.413.973,60 da impegnare per € 1.150.000, sul cap. 11445 es. 2025 e per i restanti € 

263.973,60 impegno su cap. 41720 es. 2025

Anno 2026 € 1.413.973,60 da impegnare per € 1.150.000, sul cap. 11445 es. 2026 e per i restanti € 

263.973,60 impegno su cap. 41720 es. 2026

Periodo gennaio/marzo 2027 € 1.178.311,35 da impegnare per € 1.150.000, sul cap. 11445 es. 2027 e 

per i restanti € 28.311,35 impegno su cap. 41720 es. 2027

 

LOTTO 3 – CB 69539 CONSORTILE SOSTEGNO EDUCATIVO srl  

Periodo novembre/dicembre 2024  € 65.489,54 sub impegno su imp. 2024/7528  cap. 42127 es. 2024 

(corr. Cap. 16552 acc. 2024/2083)

Anno 2025 € 392.937,23 impegno su cap. 41720 es. 2025

Anno 2026 € 392.937,23 impegno su cap. 41720 es. 2026

Pag. 7 di 15 DD/2024/08405



Periodo gennaio/marzo 2027 € 327.447,69 impegno su cap. 41720 es. 2027

 

DATO ATTO che  trattasi di spese rientranti nelle eccezioni previste dall’art. 183 comma 6 lettere a) e b) del 

Dlgs. 267/2000 in quanto necessarie a garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali 

dell’ente (richiamate all’art. 14 c. 27 lettera g) del DL 78/2010) e derivanti da contratti di prestazione 

continuativa di servizi  ex art. 1677 CC;

 

DATO ATTO che sono stati acquisiti i seguenti CIG:

 

Lotto 1 CIG  B4099361D3

 

Lotto 2 CIG B4099372A6

 

Lotto 3  CIG B409938379

 

 

RILEVATO che trattandosi di ripetizione di servizio analogo prevista negli originari atti di gara, non 
occorre procedere al versamento del contributo all’ ANAC (così come riportato sul sito della stessa 
Autorità nella sez. “Contributi in sede di gara agg. 21/5/2021”  Sez. A-  Faq. A3);

 

VISTI:

1.      il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici- vigente all’epoca della 

procedura di cui trattasi;

2.      l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

3.      lo Statuto del Comune di Firenze;

4.      il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi ed il Regolamento per 

l’attività contrattuale del Comune di Firenze;

 

Pag. 8 di 15 DD/2024/08405



DATO ATTO, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti  
dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

 

DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa

 

1. di ripetere il servizio di sostegno socioeducativo a favore di minori e loro nuclei familiari, in 
condizione di vulnerabilità, disagio sociale, familiare ovvero di disabilità, per trentasei mesi 
periodo 1/11/2024 – 31/10/2027, suddiviso in n. 3 lotti e precisamente: 

Lotto n. 1) prestazioni domiciliari socio-educative e psico-sociali rese in forma individuale, in 

favore di minori (anche su disposizione dell’Autorità Giudiziaria) ed a sostegno della 

genitorialità vulnerabile -  gestito dal RTI  formato da Consorzio ZENIT,  G. DI VITTORIO 

coop. soc.,  Consorzio CO&SO e  ELFO ONLUS coop. soc, con gestione amministrativa e 

contabile di CONSORTILE SOSTEGNO EDUCATIVO srl CB 69539

 

Lotto n. 2) prestazioni domiciliari socio-educative rese in forma individuale, a minori con 

disabilità (ai sensi dell’art. 3 della legge 104/1992) ed a sostegno dei loro nuclei familiari 

gestito da Consorzio BLU coop. soc.  -  CB 68073 ;

 

Lotto n. 3) prestazioni socio-educative e psico-sociali rese in gruppo ed in luoghi diversi dal 

domicilio dei destinatari, in favore di minori ed a sostegno dei nuclei familiari in condizione di 

disagio sociale -  gestito dal RTI  formato da Consorzio ZENIT,  G. DI VITTORIO coop. soc.,  

Consorzio CO&SO e  ELFO ONLUS coop. soc, con gestione amministrativa e contabile di 

CONSORTILE SOSTEGNO EDUCATIVO srl  - CB 69539

 

2. di procedere alle seguenti operazioni contabili: 

 di procedere ad assumere nell’ambito del finanziamento PNRR Missione 5 “Inclusione e 

coesione” – Componente 2 – Investimento 1.1 – Sub investimento 1.1.1 “Sostegno alle 

capacità genitoriali e prevenzione delle vulnerabilità delle famiglie e dei bambini” - CUP 

H14H22000490006 un accertamento di € 39.858,52 sul cap. 11010 del Bilancio 2024, radiato 

in fase di riaccertamento residui del 2023 e contestualmente di impegnare sul cap. 16010 la 

somma di € 39.858,52, mandata in economia in fase di riaccertamento residui del 2023

Pag. 9 di 15 DD/2024/08405



 

3.      di impegnare la spesa occorrente per il periodo novembre 2024/ottobre 2027, così come  dettagliata 

nelle comunicazioni allegate e precisamente:

 

LOTTO 1 – CB 69539 CONSORTILE SOSTEGNO EDUCATIVO srl  

Periodo novembre/dicembre 2024 € 285.108,86 – sub impegno su imp. 2024/7528  cap. 42127 es. 

2024 (corr. Cap. 16552 acc. 2024/2083)

Anno 2025 € 1.710.653,18 – impegno su cap. 41720 es. 2025

Anno 2026 € 1.710.653,18 – impegno su cap. 41720 es. 2026

Periodo gennaio/marzo 2027 € 1.425.544,32 impegno su cap. 41720 es. 2027

 

LOTTO 1 aumento contrattuale – CB 69539 – CUP H14H22000490006

Periodo novembre/dicembre 2024  € 12.941,45  sub impegno su imp. 2024/495 cap. 16010 

(corr. Cap. 11010 acc. 2024/204)

Anno 2025 € 77.648,71 da sub impegnare con le modalità di seguito indicate:

- per € 42.300,00 su imp. 2025/180 cap. 16010;

- per i restanti € 35.348,71 sull’impegno assunto al precedente punto 2, cap. 16010 esercizio 

2024 dando atto che il suddetto importo di € 35.348,71 è stato oggetto di richiesta di 

variazione di cronoprogramma sull’annualità 2025 dell’intervento PNRR Missione 5 

“Inclusione e coesione” – Componente 2 – Investimento 1.1 – Sub investimento 1.1.1 

“Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione delle vulnerabilità delle famiglie e dei 

bambini”, risorse disponibili fino al 31/3/2026;

Pag. 10 di 15 DD/2024/08405



Periodo gennaio/marzo 2026 € 19.412,18  da impegnare/sub impegnare con le modalità di 

seguito indicate:

-sub impegno di € 3.150,75 su imp. 2024/495 cap. 16010 es. 2024;

-sub impegno di € 4.509,81 sull’impegno assunto al precedente punto 1, cap. 16010 es 2024, 

dando atto che i suddetti importi sono stati oggetto di richiesta di variazione di 

cronoprogramma sull’annualità 2026 dell’intervento PNRR sopra ricordato; 

- per i restanti € 11.751,62 impegno sul cap. 41720 es. 2026

 

 

LOTTO 2 -  CB 68073 Consorzio BLU coop. soc.  

Periodo novembre/dicembre 2024 € 235.662,27 da impegnare per € 96.936,70 su capitolo 11445 es. 

2024 e per i restanti € 138.725,57 sub impegno su imp. 2024/9216 cap. 14970 (corr. Cap. 16515 acc. 

2024/2892)

Anno 2025 € 1.413.973,60 da impegnare per € 1.150.000, sul cap. 11445 es. 2025 e per i restanti € 

263.973,60 impegno su cap. 41720 es. 2025

Anno 2026 € 1.413.973,60 da impegnare per € 1.150.000, sul cap. 11445 es. 2026 e per i restanti € 

263.973,60 impegno su cap. 41720 es. 2026

Periodo gennaio/marzo 2027 € 1.178.311,35 da impegnare per € 1.150.000, sul cap. 11445 es. 2027 e 

per i restanti € 28.311,35 impegno su cap. 41720 es. 2027

 

LOTTO 3 – CB 69539 CONSORTILE SOSTEGNO EDUCATIVO srl  

Periodo novembre/dicembre 2024  € 65.489,54 sub impegno su imp. 2024/7528  cap. 42127 es. 2024 

(corr. Cap. 16552 acc. 2024/2083)

Pag. 11 di 15 DD/2024/08405



Anno 2025 € 392.937,23 impegno su cap. 41720 es. 2025

Anno 2026 € 392.937,23 impegno su cap. 41720 es. 2026

Periodo gennaio/marzo 2027 € 327.447,69 impegno su cap. 41720 es. 2027

 

 

4. di dare atto che  trattasi di spesa rientrante nelle eccezioni previste dall’art. 183 comma 6 

lettere a) e b) del Dlgs. 267/2000 in quanto necessaria a garantire la continuità dei servizi 

connessi con le funzioni fondamentali dell’ente (richiamate all’art. 14 c. 27 lettera g) del DL 

78/2010) e derivante da contratti di prestazione continuativa di servizi  ex art. 1677 CC; 

 

ALLEGATI INTEGRANTI

Ripetizione SED Lotto 2_signed.pdf - fd56e6212e672c0e7136262a93c62307782dd8a890c881824b69ed53ed735bbd

con LOGO Ripetizione SED Lotto 1 e 3_signed.pdf - 5b44ee52db075f173fe87f7ff54b9a47df6a581e99d0445671714af38b93fe47

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Raffaele Uccello

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertament

o

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2024 16010 2024/495 2 € 12.941,45 69539 - CONSORTILE 

SOSTEGNO SOCIO 

Pag. 12 di 15 DD/2024/08405



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertament

o

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

EDUCATIVO SRL

2) U 2024 16010 2024/495 3 € 3.150,75

69539 - CONSORTILE 

SOSTEGNO SOCIO 

EDUCATIVO SRL

3) U 2024 42127 2024/7528 7 € 285.108,86

69539 - CONSORTILE 

SOSTEGNO SOCIO 

EDUCATIVO SRL

4) U 2024 42127 2024/7528 8 € 65.489,54

69539 - CONSORTILE 

SOSTEGNO SOCIO 

EDUCATIVO SRL

5) U 2024 14970 2024/9216 1 € 138.725,57

68073 - Consorzio Blu 

società cooperativa 

sociale

6) U 2024 16010 2024/9414 € 0,00 - 

7) U 2024 16010 2024/9414 1 € 35.348,71

69539 - CONSORTILE 

SOSTEGNO SOCIO 

EDUCATIVO SRL

8) U 2024 16010 2024/9414 2 € 4.509,81

69539 - CONSORTILE 

SOSTEGNO SOCIO 

EDUCATIVO SRL

9) U 2024 11445 2024/9416 € 96.936,70

68073 - Consorzio Blu 

società cooperativa 

sociale

10) U 2024 16010 2025/180 1 € 42.300,00

69539 - CONSORTILE 

SOSTEGNO SOCIO 

EDUCATIVO SRL

11) U 2024 41720 2025/1233
€ 

1.710.653,18

69539 - CONSORTILE 

SOSTEGNO SOCIO 

EDUCATIVO SRL

12) U 2024 11445 2025/1234
€ 

1.150.000,00

68073 - Consorzio Blu 

società cooperativa 

sociale

13) U 2024 41720 2025/1235 € 263.973,60

68073 - Consorzio Blu 

società cooperativa 

sociale

14) U 2024 41720 2025/1236 € 392.937,23 69539 - CONSORTILE 

Pag. 13 di 15 DD/2024/08405



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertament

o

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

SOSTEGNO SOCIO 

EDUCATIVO SRL

15) U 2024 41720 2026/464
€ 

1.710.653,18

69539 - CONSORTILE 

SOSTEGNO SOCIO 

EDUCATIVO SRL

16) U 2024 41720 2026/465 € 11.751,62

69539 - CONSORTILE 

SOSTEGNO SOCIO 

EDUCATIVO SRL

17) U 2024 11445 2026/466
€ 

1.150.000,00

68073 - Consorzio Blu 

società cooperativa 

sociale

18) U 2024 41720 2026/467 € 263.973,60

68073 - Consorzio Blu 

società cooperativa 

sociale

19) U 2024 41720 2026/468 € 392.937,23

69539 - CONSORTILE 

SOSTEGNO SOCIO 

EDUCATIVO SRL

20) U 2024 41720 2027/191
€ 

1.425.544,32

69539 - CONSORTILE 

SOSTEGNO SOCIO 

EDUCATIVO SRL

21) U 2024 41720 2027/192 € 28.311,35

68073 - Consorzio Blu 

società cooperativa 

sociale

22) U 2024 11445 2027/193
€ 

1.150.000,00

68073 - Consorzio Blu 

società cooperativa 

sociale

23) U 2024 41720 2027/194 € 327.447,69

69539 - CONSORTILE 

SOSTEGNO SOCIO 

EDUCATIVO SRL

24) E 2024 11010 2024/2951 € 39.858,52
27679 - MINISTERO 

LAVORO E POLIT.SOCIALI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Pag. 14 di 15 DD/2024/08405



Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 15 di 15 DD/2024/08405



Data Esecutivita': 31/10/2024 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Raffaele Uccello il 31/10/2024

Firmato digitalmente da Alessandro Innocenti il 31/10/2024

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 16 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto  

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 04/11/2024

Pag. 1 di 1 DD/2024/08405


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/08405

